ЗАЯВКА

НА ПРОВЕДЕНИЕ КИНО- ИЛИ ВИДЕОСЪЕМОК

НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Организатор:

ООО «Кинокомиссия», ИНН 7800000000,

адрес: 191025, Санкт-Петербург,

ул. Рубинштейна, д.8, +8(812)710-86-75,

kino@spbicp.ru

или

Иванов Иван Иванович,

адрес: 191025, Санкт-Петербург,

ул. Рубинштейна, д.8, +8(812)710-86-75,

kino@spbicp.ru

В Комитет по культуре

Санкт-Петербурга

Исх.№ 1 или (б/н)

от «01» января 2024г.

        Кинокомпания «Кинокомиссия» начинает производство телевизионного

художественного фильма «Путь к себе».

        Режиссер-постановщик – Иванов Иван Иванович, оператор фильма  - Иванов Иван

Иванович, исполнители главных ролей: Иванов Иван, Петров Иван, Сидоров Иван.

        Краткое описание фильма: здесь должно быть описание фильма, а не то, что он

раскрывает и пропагандирует !!!

        Жанр фильма: драма

        Просим Вас согласовать проведение съемок фильма на территории Санкт-Петербурга

в период с 01.09.2024 по 26.09.2024 года (ТОЛЬКО указанный в таблице ниже), согласно

съемочному графику.

        Ответственный за проведение съемок: Иванов Иван Иванович, +7 (911) 123-45-67,

kino@spbicp.ru

Василеостровский район

Дата Время Адрес Содержание съемки

16.09.2024 15:00-22:00 6-я линия В.О.

д.15-д.19

проходы актеров с собакой, диалоговые

сцена, предполагается установка

осветительных приборов на тротуаре

21.09.2024 10:00-13:00 Биржевая пл.,

д.4

проходы актеров, диалоговые сцена, проезд

игрового автотранспорта, предполагается

установка вышки АГП

22.09.2024 18:00-20:00 Большой пр.

В.О., д.64 (двор)

проходы актеров, диалоговые сцена,

предполагается установка декораций

(ларек, тумба, скамейка) и вывески,

предполагается отключение уличного

освещения с 19.00 до 20.00

Петроградский район

01.09.2024 09:00-18:00 Ждановская

наб., д.11

проходы актеров, диалоговая сцена,

предполагаются съемки на воде с

операторского катера  и перекрытие

движения водного транспорта на кадр в

период с 10:00 до 15:00 в течении 10-15

минут

Центральный район

16.09.2024 10:00-15:00 ул. Большая

Конюшенная, д.8

проезды игрового автотранспорта,

предполагается перекрытие движения

автотранспорта в период с 12.00 до 13.00

mailto:kino@spbicp.ru
mailto:kino@spbicp.ru
mailto:kino@spbicp.ru

и ограничение движения пешеходов на кадр

(не более 5 минут)

Кронштадтский район

26.09.2024 15:00-22:00 г. Кронштадт,

форт Шанец,

ул. Советская,

д.20

сцена боевых действий с участием

каскадеров, предполагается применение

пиротехнических эффектов – дым

(безогнева смесь) и пиротехнические

выстрелы, имитация взрыва (свето-

звуковая), стоянка и проезды игрового

транспорта, предполагается установка

скайлифта, съемки с использованием

квадрокоптера

        Количество членов съемочной группы и актеров массовых сцен – 150 человек.

Участие несовершеннолетних в съемочном процессе предполагается – 5 человек

(10-18 лет). Участие животных в съемочном процессе предполагает – 1 ед. (собака).

        В процессе съемок будут использоваться следующие технические средства

и комплекты оборудования: операторская камера в комплекте, операторские рельсы

и телега, операторский кран, осветительное оборудование – 10 ед., звукозаписывающее

оборудование, светобаза, генератор, скайлифт - 1 ед., вышка АГП - 1ед. Служебный

автотранспорт - 10 ед. (микроавтобус обеспечения, микроавтобус реквизита - 2 ед.,

гримваген, микроавтобус для камеры). Игровой транспорт - 5 ед. (легковой автомобиль

- 2 ед., мотоцикл, велосипед, самокат).

       Парковка служебного транспорта осуществляется на свободных прилегающих

территориях у съемочной площадки, согласно правилам дорожного движения.

       Постановочный свет и камера устанавливаются относительно естественного

освещения на момент съемки, не препятствуя проходу пешеходов и проезду

автотранспорта.

       Во время съемочного процесса не предполагают ограничение движения

транспортных средств на дорогах Санкт-Петербурга.

       Во время съемочного процесса предполагается перекрытие движения транспортных

средств на дорогах Санкт-Петербурга.

       Во время съемочного процесса предполагается ограничение движения пешеходов на

дорогах Санкт-Петербурга.

       Во время съемочного процесса не предполагают перекрытие движения пешеходов на

дорогах Санкт-Петербурга.

       Во время съемочного процесса предполагается монтаж декораций и макетов.

       Во время съемочного процесса предполагается использование беспилотных

воздушных судов.

       Во время съемочного процесса предполагается отключение уличного освещения и

декоративной подсветки зданий.

       Соблюдение норм техники безопасности, правил пожарной безопасности, демонтажа

декораций, уборку мусора, чистоты и общественного порядка, сохранность зеленых

насаждений и другого имущества в месте проведения кино-видеосъемок,

а также оказание медицинской помощи в случае необходимости - гарантируем.

       О необходимости соблюдения требований ст. 8 Закона Санкт-Петербурга

от 31.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» -

информированы.

       Об ответственности за нарушение указанных норм и правил - предупреждены.

       Приложение к заявке: схемы на 6 листах (приложения идут отдельными файлами)

С Уважением,

Генеральный директор подпись Иванов И.И.

	‎I:\ИОГВ разное\ОБРАЗЦЫ документов по съемкам\Образцы заявок для сайта КК\ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАЯВКИ.docx‎